
20/fev 27/fev
09:00-10:00 Op4-GC (T) PA Op2-EP (T) AT
10:00-11:00 Op4-GC (T) PA Op2-EP (T) AT
11:00-12:00 GPP (T) CT GPP (TP) CS
12:00-13:00 GPP (T) CT GPP (TP) CS

Regime Distância Distância
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
18:00-19:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
19:00-20:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
20:00-21:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD
21:00-22:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD

27/mar 03/abr
09:00-10:00 Op4-GC (T) PA
10:00-11:00 Op4-GC (T) PA
11:00-12:00 GQAS (T) SC
12:00-13:00 GQAS (T) SC
Regime, Etc. Distância Férias Páscoa
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
18:00-19:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
19:00-20:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
20:00-21:00 Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD
21:00-22:00 Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD

01/mai 08/mai
09:00-10:00 Op4-GC (T) PA
10:00-11:00 Op4-GC (T) PA
11:00-12:00 GQAS (T) RO Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD
12:00-13:00 GQAS (T) RO Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD
Regime, Etc. Dia do trabalhador Distância
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD
18:00-19:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD
19:00-20:00 Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD
20:00-21:00 Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD
21:00-22:00 Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD

05/jun 12/jun
09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00

14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
20:00-21:00
21:00-22:00

Sala Aula
Ed. 2.0.39 GPP Cláudio Araújo Monteiro Santos (CS) José Manuel Cardoso Teixeira (CT)
Ed. 2.0.39 GQAS José Manuel Cardoso Teixeira (CT) Susana Raquel Pinto Costa (SC) Rui Miguel Serra Oliveira (RO)
Ed. 2.0.39 Op2-EP Anabela Pereira Tereso (AT) Filipe Pereira Pinto Cunha Alvelos (FA)
Ed. 2.0.39 Op3-DCGP Rui Manuel Sá Pereira Lima (RL) José Dinis Araújo Carvalho (DC)
Ed. 2.0.39 Op4-GC Paulo Sérgio Lima Pereira Afonso (PA) Jorge Miguel Costa Oliveira (JO)
Ed. 2.0.39 Op5-SPCP Paulo Jorge Figueiredo Martins (PM) João Paulo Oliveira Gomes (JG)
Ed. 2.1.50 Op5-MQPSI Francisco José Monteiro Duarte (FD)Op5-MQPSI - Maturidade e Qualidade no Projeto de Sistemas de Informação

GPP - Gestão de Programas e Portefólios
GQAS -Gestão da Qualidade, Ambiente e Segurança
Op2-EP - Escalonamento de Projetos
Op3-DCGP - Desenvolvimento de Competências de Gestão de Projetos
Op4-GC - Gestão de custos - Paulo Afonso (PA) / Jorge Oliveira (JO)
Op5-SPCP - Sistemas de Planeamento e Controlo de Produção

Docente 1 Docente 2 Docente 3

Op4-GC exame

Op5-SPCPExame Op5-MQPSI exame

Corpo de Deus Dia de Portugal

Op2-EP exame Op3-DCGP exameGPP exame GQAS exame

19/jun18/jun03/jun 04/jun 10/jun 11/jun 17/jun
Semana 31 Mai 2021 - 5 Jun 2021 Semana 7 Jun 2021 - 12 Jun 2021 Semana 14 Jun 2021 - 19 Jun 2021

Op4-GC (T) PA
Op4-GC (T) PA

GPP (TP) CT GPP (TP) CS Op2-EP (T) AT Op2-EP (T) AT GPP (TP) CS
GPP (TP) CT GPP (TP) CS Op2-EP (T) AT Op2-EP (T) AT GPP (TP) CS

GPP (TP) CS GPP (TP) CS
Op2-EP (T) AT Op3-DCGP (TP) RL
Op2-EP (T) AT Op3-DCGP (TP) RL

GQAS (TP) RO
GQAS (TP) RO

Op2-EP (T) AT Op3-DCGP (TP) RL
Distância Presencial Distância Presencial Distância Presencial

GQAS (TP) RO
Distância

Op3-DCGP (T) DC Op3-DCGP (T) DC Op3-DCGP (T) DC
Op3-DCGP (T) DC Op3-DCGP (T) DC Op3-DCGP (T) DC

Op4-GC (TP) JO Op3-DCGP (T) RL
Op3-DCGP (T) RLOp4-GC (TP) JO

GQAS (T) RO GPP (TP) CT
GQAS (T) RO GPP (TP) CT

14/mai 15/mai
Semana 26 Abr 2021 - 1 Mai 2021 Semana 3 Mai 2021 - 8 Mai 2021 Semana 10 Mai 2021 - 15 Mai 2021

29/abr 30/abr 06/mai 07/mai 13/mai

GPP (T) CS
GPP (T) CS

Op4-GC (T) PA GPP (TP) CS Op2-EP (TP) AT
Op4-GC (T) PA GPP (TP) CS Op2-EP (TP) AT

GPP (TP) CS
Op2-EP (TP) AT

Op3-DCGP (TP) DC

Op3-DCGP (TP) DC

GQAS (T) RO GQAS (T) RO

Op2-EP (TP) AT
Op2-EP (T) AT

Op3-DCGP (TP) DC

Distância Presencial Férias Páscoa Férias Páscoa Distância

GQAS (T) RO GQAS (T) RO

Presencial Distância
Op3-DCGP (T) RL

GPP (T) CS
Op3-DCGP (T) RL

Op4-GC (T) PA GQAS (T) SC
GQAS (T) SC GPP (T) CS

10/abr09/abr
Op4-GC (T) PA

25/mar 26/mar 01/abr 02/abr 08/abr
Semana 22 Mar 2021 - 27 Mar 2021 Semana 29 Mar 2021 - 3 Abr 2021 Semana 5 Abr 2021 - 10 Abr 2021

GPP (T) CS GQAS (T) CT
GPP (T) CS GQAS (T) CT

GQAS (T) CT GQAS (T) CT Op2-EP (T) FA Op4-GC (T) PA
GQAS (T) CT GQAS (T) CT Op2-EP (T) FA Op4-GC (T) PA

Op2-EP (TP) FA Op2-EP (T) FA
Op2-EP (T) FA Op4-GC (T) PA

Op3-DCGP (T) RL Op4-GC (T) PA
GQAS (TP) CT
GQAS (TP) CT

Op3-DCGP (T) RL Op4-GC (T) PA

GPP (TP) CS
Distância Presencial Distância Presencial Distância Presencial

GQAS (TP) CT
Distância

GPP (TP) CS
GQAS (TP) SC Op3-DCGP (TP) DC Op3-DCGP (TP) DC
GQAS (TP) SC Op3-DCGP (TP) DC Op3-DCGP (TP) DC

GPP (T) CT Op4-GC (T) PA
Op4-GC (T) PAGPP (TP) CT

Op2-EP (T) AT GQAS (T) CT
Op2-EP (T) AT GQAS (T) CT

05/mar 06/mar
Semana 15 Fev 2021 - 20 Fev 2021 Semana 22 Fev 2021 - 27 Fev 2021 Semana 1 Mar 2021 - 6 Mar 2021

18/fev 19/fev 25/fev 26/fev 04/mar



18/mar 20/mar
GPP (T) CS
GPP (T) CS

Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD Op3-DCGP (T) RL
Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD Op3-DCGP (T) RL

Distância Distância

Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
GQAS (T) SC Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
GQAS (T) SC Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD

Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD GPP (T) CS
Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD GPP (T) CS

22/abr 24/abr
GQAS (TP) CT
GQAS (TP) CT

Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD Op3-DCGP (T) DC
Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD Op3-DCGP (T) DC

Distância Distância

Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
Op3-DCGP (T) DC Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD
Op3-DCGP (T) DC Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (TP) FD

Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD Op4-GC (TP) JO
Op5-SPCP (T) PM Op5-MQPSI (T) FD Op4-GC (TP) JO

27/mai 29/mai

Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD
Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD
Op5-SPCP (TP) JG Op5-MQPSI (T) FD

01/jul 03/jul

Visita de Estudo

24/jun 25/jun 26/jun 02/jul
Semana 21 Jun 2021 - 26 Jun 2021 Semana 28 Jun 2021 - 3 Jul 2021

Op3-DCGP (T) DC
Op3-DCGP (T) DC
Op3-DCGP (T) RL
Op3-DCGP (T) RL

Distância CompetInd4.0

Op2-EP (T) AT
Op2-EP (T) AT

GQAS (TP) SC GPP (TP) CS

Op2-EP (T) AT
Distância Presencial

GQAS (TP) SC GPP (TP) CS
Op4-GC (TP) JO GQAS (TP) RO
Op4-GC (TP) JO GQAS (TP) RO

20/mai 21/mai 22/mai 28/mai
Semana 17 Mai 2021 - 22 Mai 2021 Semana 24 Mai 2021 - 29 Mai 2021

Op3-DCGP (T) RL GPP (TP) CS

GPP (TP) CS
Op3-DCGP (T) RL GPP (TP) CS

Op2-EP (TP) AT Op4-GC (T) PA

Op2-EP (TP) AT Op4-GC (T) PA

Distância Presencial
Op3-DCGP (TP) RL Op2-EP (TP) AT

Op2-EP (TP) AT Op4-GC (T) PA

Op3-DCGP (TP) RL

Distância Presencial

Op2-EP (TP) AT
Op4-GC (TP) JO Op4-GC (T) PA Op4-GC (TP) JO
Op4-GC (TP) JO Op4-GC (T) PA Op4-GC (TP) JO

15/abr 16/abr 17/abr 23/abr
Semana 12 Abr 2021 - 17 Abr 2021 Semana 19 Abr 2021 - 24 Abr 2021

Op2-EP (T) FA GPP (TP) CS

GPP (TP) CS
Op2-EP (T) FA GPP (TP) CS

Distância Presencial

Op2-EP (TP) FA Op4-GC (TP) JO
Op2-EP (TP) FA Op4-GC (TP) JO

Op3-DCGP (TP) RL GQAS (T) SC

Op2-EP (TP) FA Op4-GC (TP) JO
Distância Presencial

Op3-DCGP (TP) RL GQAS (T) SC
Op4-GC (T) PA Op2-EP (T) AT Op2-EP (T) FA
Op4-GC (T) PA Op2-EP (T) AT Op2-EP (T) FA

11/mar 12/mar 13/mar 19/mar
Semana 8 Mar 2021 - 13 Mar 2021 Semana 15 Mar 2021 - 20 Mar 2021


